
Pomaganie od
najmłodszych lat – pasja,
która rośnie razem z
młodzieżą.
#WypróbujWolontariat
Nie tylko chcą, ale też znajdują czas na pomaganie innym oraz realizowanie
swoich pasji w prawdziwym, a nie tylko wirtualnym świecie. W środę, 26
listopada 2025 r., blisko 100 uczniów ze Szkolnych Klubów Wolontariatu
ruszyło po inspiracje do Urzędu Marszałkowskiego, aby zaprezentować swoje
działania oraz poszukać pomysłów do kolejnych przedsięwzięć. Zdobytą
wiedzę będą wykorzystywać do wspierania swoich kolegów i koleżanek ze
szkolnych ławek, organizowania pomocy dla zwierząt czy nadawania
drugiego życia przedmiotom codziennego użytku. 
Zachodniopomorskie Forum Wolontariatu zorganizowało Stowarzyszenie POLITES w
ramach dofinansowanego przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego
programu Pomorze Pomoże?! #WypróbujWolontariat. Organizacja do współpracy
zaprosiła też Regionalne Centrum Wolontariatu oraz Szkołę Podstawową nr 41 z
Oddziałami Integracyjnymi im. Maksymiliana Golisza w Szczecinie.

 

– Była to już dziewiąta edycja wydarzenia, którego celem jest pokazanie uczniom, że
wolontariat to ciekawy sposób na pozaszkolne życie – podkreśla Członek Zarządu
Województwa Marcin Łapeciński, który oficjalnie otworzył spotkanie.

 



Oprócz uczniów ze Szczecina obecni byli też uczniowie z Lipian, Grzędzic czy Polic. 
Podczas Forum reprezentacje Szkolnych Klubów Wolontariatu pochwalili się swoimi
działaniami, inicjatywami czy projektami. Najciekawszewystąpienia zostały
nagrodzone. Zdecydowało głosowanie uczestników wydarzenia:

I miejsce: Szkoła Podstawowa nr 53 im. Fryderyka Chopina – Rękodzielnia –
PoMOCna pracownia
II miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach – Szyjemy dobro
III miejsce: Szkoła Podstawowa Słoneczna – „Słoneczny ogród – dla ducha i ciała”.

 

Wyróżnienia:

Zespół Szkół Lipiany – Wolontariusze na Triathlonie Lipiany;
Zespół Szkół Liceum Ogólnokształcące w Lipianach – Biblioteczny Kurier;
Szkoły Delta – Od plecaka po uśmiech – historia naszej pomocy.

W programie, oprócz prezentacji, na uczniów czekała spora dawka inspiracji i
warsztatów wypełnionych ciekawymi informacjami i praktycznymi umiejętnościami.  W
przerwie była pizza i mnóstwo ciekawych rozmów.
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